remitidos para su publicación al Poder Ejecutivo estatal, entre ellos el 
concerniente a este medio de control constitucional.   

Atento a lo anterior, se tienen por realizadas dichas 

manifestaciones. 

2. Publicación de decreto. 
En ese tenor, es un hecho notorio la publicación del Decreto 

novecientos sesenta y dos (962) por el que se reforma el artículo 2° del 
diverso cuatrocientos sesenta y nueve (469), materia de esta 
controversia constitucional; determinación que se encuentra contenida 
en el ejemplar 6516, de veintitrés de enero de dos mil veintiséis del 
Periódico Oficial del Estado de Morelos1. Por lo tanto, se dejan sin 
efectos los apercibimientos decretados en autos.

[...]

Conforme a las constancias que aportaron las partes, se advierte 

lo siguiente: 

EFECTOS DE LA CONTROVERSIA  

ACCIONES REALIZADAS  

1 

Modificar el Decreto impugnado 
únicamente en la porción que se 
invalida. 

Poder Legislativo del Estado de Morelos  
Al emitir el Decreto novecientos sesenta y dos (962)  
se ajustó a las disposiciones emitidas en la ejecutoria 

dictada por este Alto Tribunal, por lo cual el artículo 2° 
quedó de la siguiente forma:  

“ARTÍCULO 2.- La pensión decretada deberá cubrirse 
a razón del 100% del último salario de la solicitante, a